Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretariapara  oficiar  a arquivi.4

020.  Salado. Of)  /0" Sasaki% 	—:—._./. 	..,. t
1

)703,

Av. Prefeito Ju  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP(38280-000

Ana Carolina Freitas Miranda
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 45/2023

Preside* do Moore

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação, REITERANDO a indicação de n° 236/2022, solicitando ao Sr. Prefeito
Municipal, que faça a reformulação do trevo da Exposição Edilson Lamartine Mendes que liga a
Marginal Av. Assilvio Gélio.

JUSTIFICATIVA

A referida reiteração da indicação n° 236/22se faz necessária, uma vez que o único
acesso para os Bairros Itália, Bairro Itamarati, Bairro Universitário, Bairro Viva Mais I e Bairro
Viva Mais II, é atravez do Trevo de entroncamento entre a Rodovia MG-255 e a Rodovia 497
(Trevo do Posto  Pamplona),  sendo assim, se for feita a reformulação do trevo da Exposição Edilson
Lamartine Mendes, fazendo com que a alça de acesso do mesmo ligue para a Av Assilvio Gélio, os
referidos bairros terão outro ponto de acesso, o que facilitará o transito, aumentando a segurança
para a de veículos e pedestres, preservando a integridade dos mesmos.

Ademais, a população precisa desse acesso para ter mais segurança e qualidade de

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é peculiar, no
sentido de atender a nossa solicitação.

Itumma/MG, 01 de março de 2023.

vida.

	Page 1